ПРОТОКОЛ № 17

выездного совещания Межведомственной комиссии (далее – МВК)

по выборочной проверке выполнения мероприятий Государственной программы Санкт-Петербурга

«Развитие физической культуры и спорта в Санкт-Петербурге на 2015 - 2020 годы» за 2016 год

в Кировском районе Санкт-Петербурга

от 20.12.2016 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Захаров А.В. главный специалист отдела по информационно-аналитическому обеспечению развития

отрасли и внешним связям Комитета по физической культуре и спорту

Соловьев В.А. старший инженер сектора по реализации программ отдела развития материальной

базы и строительства Комитета по физической культуре и спорту

Казунко П.Ю. заведующий сектором спортивно – массовой работы государственного бюджетного нетипового

образовательного учреждения дополнительного образования детей детского оздоровительно-

образовательного туристского центра Санкт-Петербурга «Балтийский берег»

Зимин И.В. начальник отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации

Приморского района Санкт-Петербурга

ПРОВЕРИЛИ:

Реализацию мероприятий Государственной программы Санкт-Петербурга «Развитие физической культуры

и спорта в Санкт-Петербурге на 2015 - 2020 годы» (далее – Программа) в части:

1. Создания и обеспечения работы школьного спортивного клуба (далее – ШСК) в общеобразовательном

учреждении Санкт-Петербурга (раздел 5 подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и массового спорта»

Программы) - ГБОУ СОШ № 503 Кировского района Санкт-Петербурга, Ленинский пр., д. 123, корп. 4.

2. Капитального ремонта и оснащения оборудованием внутридворовых спортивных площадок

для самостоятельных и организованных занятий физической культурой и спортом населения по месту жительства

(раздел 6 подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и массового спорта» Программы), расположенных

по адресам:

2.1. Баррикадная ул., участок 103 (у дома 36);

2.2. ул. Возрождения, участок 106 (у дома 7/25);

2.3. ул. Васи Алексеева, участок 109 (у дома 30);

2.4. пр. Маршала Жукова, участок 125 (у дома 22);

2.5. ул. Солдата Корзуна, участок 128 (у дома 66);

2.6. пр. Ветеранов, участок 149 (у дома 90).

ВЫВОДЫ:

1. ШСК «Орел» при ГБОУ СОШ № 503 Кировского района Санкт-Петербурга создан. Численность

занимающихся составляет 145 человека  (из 549 человек – учащихся школы). В ШСК имеется: Положение, расписание

работы спортивных секций, списочный состав детей, оформлен стенд. Необходимая документация представлена.

Виды спорта, культивируемые в ШСК – черлидинг, тхэквондо, гиревой спорт, волейбол, легкая атлетика, многоборье.

Перечень спортивного оборудования, приобретенного на средства, предусмотренные

по Программе, соответствует видам спорта, культивируемым в ШСК. Замечаний по реализации мероприятий

Программы в части создания и организации работы ШСК МВК не выявила.

2. Капитальный ремонт и оснащение оборудованием внутридворовых спортивных площадок. По состоянию

на 20.12.2016 завершены ремонтные работы и оснащение оборудованием спортивных площадок по адресам:

2.1. Баррикадная ул., участок 103 (у дома 36);

2.2. ул. Возрождения, участок 106 (у дома 7/25);

2.3. ул. Васи Алексеева, участок 109 (у дома 30);

2.4. пр. Маршала Жукова, участок 125 (у дома 22);

2.5. ул. Солдата Корзуна, участок 128 (у дома 66);

2.6. пр. Ветеранов, участок 149 (у дома 90).

Замечаний МВК по реализации мероприятий Программы в части капитального ремонта

и оснащения оборудованием данных площадок нет.

Первый заместитель председателя Комитета

по физической культуре и спорту – председатель МВК                                     Н.В. Растворцев

Члены МВК:

Захаров А.В.

Соловьев В.А.

Казунко П.Ю.